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6 maja 2019

Daleszyccy strażacy pokłonili się świętemu Florianowi

Nieprzychylna, chłodna aura nie przeszkodziła strażakom-ochotnikom i
mieszkańcom gminy Daleszyce uroczyście oddać hołd patronowi strażaków,
świętemu Florianowi. W niedzielę, 5 maja na daleszyckim rynku zorganizowane
zostały gminne obchody Dnia Strażaka; święto stało się okazją do wręczenia
odznaczeń zasłużonym druhnom i druhom, a także honorowych obywatelstw miasta
i gminy Daleszyce. W uroczystościach wzięła udział Renata Janik, wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego.

 

Po godzinie 14.00, po zbiórce pododdziałów pod remizą, na maszt wciągnięta została flaga
narodowa, a następnie odbyła się uroczysta msza święta polowa, odprawiona w intencji
strażaków i ich rodzin. Poza strażakami, władzami gminy i mieszkańcami Daleszyc, wzięli w
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niej udział zaproszeni na uroczystość goście, m.in. wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego Renata Janik, radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka, senator Krzysztof
Słoń, wicestarosta powiatu kieleckiego Tomasz Pleban, a także przedstawiciele Wojewody
Świętokrzyskiego.

Po mszy nastąpiła szczególnie miła chwila wręczenia odznaczeń zasłużonym strażakom z
terenu gminy oraz przekazanie druhom nowoczesnej łodzi ratowniczej. Podczas uroczystości
nadano także dwa honorowe obywatelstwa miasta i gminy Daleszyce. Otrzymali je:
tragicznie zmarły, związany przez wiele lat z Daleszycami ksiądz Józef Podkowa
(pośmiertnie) oraz ksiądz Franciszek Berak, wieloletni proboszcz parafii Świętego Michała
Archanioła w Daleszycach.

W imieniu wszystkich zaproszonych na uroczystość gości do zgromadzonych na daleszyckim
rynku przemówił senator Krzysztof Słoń: – Drodzy strażacy-ochotnicy! Nieprzypadkowo dziś
w polowym prezbiterium na daleszyckim rynku znalazł się biały orzeł w koronie i jego
przyboczny – święty Florian. Bo tak jest właśnie w naszej Ojczyźnie; polscy strażacy,
zarówno ochotnicy, jak i ci, którzy pełnią służbę zawodową, stoją na straży życia i mienia
współobywateli, rodaków. Tak się dzieje od dziesiątek lat; jesteście dumnymi
kontynuatorami wielkiego dzieła, wielkiego etosu polskiego strażaka, jesteście naszą chlubą
i dumą. Są z nami przedstawiciele Samorządu Województwa na czele z panią wicemarszałek
Renatą Janik i panem radnym Grzegorzem Gałuszką. Wraz z całym Zarządem Województwa i
radnymi przekazują Wam wyrazy podziękowania i szacunku. Święty Florian niech Wam
wyprasza u Pana Boga potrzebne łaski. Pamiętajcie: oprócz mienia, zdrowia i życia
obywateli polski strażak stoi także na straży wiary i tradycji, tak bardzo w obecnych czasach
zagrożonych. Jak trwacie na straży przy Grobie Pańskim, tak trwajcie na straży wiary
naszych ojców. Szczęść Boże! – mówił Krzysztof Słoń.

Niedzielne obchody zakończył występ grupy miejscowych mażoretek z towarzyszeniem
Orkiestry Dętej OSP Daleszyce oraz defilada strażackich pododdziałów ulicami okalającymi
rynek.
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